

Gdańsk, dnia 06.12.2022 r.

Oznaczenie sprawy: GD.ROZ.2810.98.2022.ZP.TO

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Usługi ochrony fizycznej, monitoringu i dozoru obiektów i jednostek na terenie RZGW w Gdańsku.**
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 14.11.2022r. pod numerem 2022/S 219-629342.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk – zwane dalej Zamawiającym informuję, że w dniu 29 sierpnia 2022 roku Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający na podstawie **art. 135 ust. 6** ustawy z 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022.1710 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Jaka jest częstotliwość konserwacji w części 7,9

Odpowiedź:

Część 7 Zamawiający wskazuje częstotliwość konserwacji w obiekcie NW Malbork – co 180 dni.

Część 9 Zamawiający wskazuje częstotliwość konserwacji w obiektach – co 180 dni.

Pytanie nr 2

Proszę o wykaz urządzeń podlegających konserwacji w obiektach (typy i ilości dla poszczególnych lokalizacji) w części 7 i 9.

Odpowiedź:

Część 7 Zamawiający podaje, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w skład systemu wchodzi centralka z modułem GSM-GPRS, 10 czujek, dwa manipulatory LCD.

Część 9 Zamawiający posiada system monitoringu wizyjnego w Toruniu na ul Popiełuszki 3 (Port Zimowy) system ten to 5 kamer zewnętrznych typ DNR IP842 oraz rejestrator typu DNR 2032 JS. W pozostałych lokalizacjach – po jednym systemie alarmowym Satel Versa, bez systemów wideo, bez kamer.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający posiada kody serwisowe/administratora w części 7,9

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku

ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk

tel.: +48 (58) 326 18 88 | fax.: +48 (58) 326 18 89 | e-mail: gdansk@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl

Odpowiedź:

Część 7 Nie posiada. Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, iż aktualnie na obiektach zamontowany jest osprzęt i urządzenia należące do obecnych Wykonawców. Zmiana Wykonawcy będzie wiązała się z demontażem zamontowanego systemu oraz montażem nowego osprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji umowy.

Sprzęt i urządzenia do realizacji zamówienia zapewnia Wykonawca.

Część 9 Zamawiający posiada kod serwisowy do systemu monitoringu – rejestratora, działającego w Porcie Zimowym w Toruniu, który udostępni wybranemu Wykonawcy po zawarciu umowy.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający posiada aktualną dokumentację techniczną zainstalowanych systemów w części 7,9?

Odpowiedź:

Część 7 Nie posiada. Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, iż aktualnie na obiektach zamontowany jest osprzęt i urządzenia należące do obecnych Wykonawców. Zmiana Wykonawcy będzie wiązała się z demontażem zamontowanego systemu oraz montażem nowego osprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji umowy.

Sprzęt i urządzenia do realizacji zamówienia zapewnia Wykonawca.

Część 9 Zamawiający nie posiada dokumentacji technicznej zainstalowanych systemów.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający posiada pliki źródłowe, kopie konfiguracji zainstalowanych systemów w części 7,9?

Odpowiedź:

Część 7 Nie posiada. Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, iż aktualnie na obiektach zamontowany jest osprzęt i urządzenia należące do obecnych Wykonawców. Zmiana Wykonawcy będzie wiązała się z demontażem zamontowanego systemu oraz montażem nowego osprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji umowy.

Sprzęt i urządzenia do realizacji zamówienia zapewnia Wykonawca.

Część 9 Zamawiający nie posiada plików źródłowych ani kopii konfiguracji obecnych systemów.

Pytanie nr 6

Czy zainstalowane systemy są/były konserwowane i z jaką częstotliwością w części 7?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że obecnie zainstalowane systemy są konserwowane z częstotliwością co 180 dni.

Ponadto Zamawiający wskazuje, iż aktualnie na obiektach zamontowany jest osprzęt i urządzenia należące do obecnych Wykonawców. Zmiana Wykonawcy będzie wiązała się z demontażem zamontowanego systemu oraz montażem nowego osprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji umowy. Sprzęt i urządzenia do realizacji zamówienia zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 7

Czy zainstalowane systemy są sprawne w części 7?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że obecnie zainstalowane systemy są utrzymywane w sprawności. Ponadto Zamawiający wskazuje, iż aktualnie na obiektach zamontowany jest osprzęt i urządzenia należące do obecnych Wykonawców. Zmiana Wykonawcy będzie wiązała się z demontażem zamontowanego systemu oraz montażem nowego osprzętu i urządzeń niezbędnych do realizacji umowy. Sprzęt i urządzenia do realizacji zamówienia zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 8

Zamawiający wymaga w zad. 9 wymianę akumulatora w urządzeniu centrali alarmowej, zlokalizowanej na terenie obiektu, będącej własnością Zamawiającego. Proszę o podanie wielkości akumulatora oraz symbolu.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje symbol i wielkość akumulatora w centrali alarmowej: AGM 7Ah, 12V

Pytanie nr 9 Proszę o informację jaką kwotę zamierza przeznaczyć Zamawiający na realizację zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje kwoty na realizację zamówienia:

część 1	37 230,62 zł
część 2	106 451,04 zł
część 3	711 136,80 zł
część 4	51 192,11 zł
część 5	100 368,00 zł
część 6	472 534,17 zł
część 7	21 106,80 zł
część 8	295 495,20 zł
część 9	735 643,32 zł

Pytanie nr 10

Proszę o potwierdzenie, iż w cenie oferty wykonawca winien uwzględnić koszty pracy obowiązujące w całym roku 2023, a wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca przygotowując ofertę powinien uwzględnić koszty pracy obowiązujące w całym roku 2023, a wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Pytanie nr 11

Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Tak. Każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 12

Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 lit. a-d Umowy, będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu

ustawodawcy, który można wywieźć z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn. akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 13

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.1 Umowy, w zakresie: „Strony ustalają odpowiedzialność za zawinione niewykonanie lub zaniechane wykonanie Umowy w formie kar umownych”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 14

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.12 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na ich rażąco wygórowaną wysokość. Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 15

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: „W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 16

Wnoszę o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmiany zapisów umowy we wskazanym zakresie.

Zatwierdzam:
Andrzej Winiarski
Dyrektor